
 UCHWAŁA  NR 492 /2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

  z dnia 22 marca 2019 roku 

 
 
w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 
niepełnosprawnych. 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa   
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz § 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230,                    
poz. 1694, z późn.zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Opiniuje się pozytywnie wniosek Pana Piotra Piątkowskiego, prowadzącego  działalność 
gospodarczą pod firmą „COMPLEX” Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe, w ramach 
której prowadzi Centrum Rehabilitacyjno – Wypoczynkowe „COMPLEX”  w Mąkoszynie, 
gm. Wierzbinek powiat koniński, o wpisanie do rejestru ośrodków, w których mogą być 
prowadzone turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. 
 

§ 2 
 

Opinia dotycząca wniosku, o którym  mowa w § 1,  stanowi  załącznik  do  niniejszej  
uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej    
w Poznaniu. 

 
 § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 492 / 2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 marca 2019 roku     
 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       
w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 
niepełnosprawnych. 

 
          

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 511, z późn. zm.)           

oraz § 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn.zm.) wojewoda rozpatruje wnioski o 

wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest pozytywna opinia o tym 

ośrodku wydana przez samorząd województwa. 

 Pan Piotr Piątkowski, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą  „COMPLEX” 

Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe, w ramach której prowadzi Centrum 

Rehabilitacyjno – Wypoczynkowe „COMPLEX” w Mąkoszynie, gm. Wierzbinek powiat 

koniński wystąpił z wnioskiem do Wojewody  Wielkopolskiego o wpis do rejestru 

ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych.  

 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 7 marca 2019 roku wizytacji 

wymienionego wyżej Centrum Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego „COMPLEX”               

w Mąkoszynie. 

 

W wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej i przedstawionych dokumentów ocenia się stan 

Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 cyt. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich 

do rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów             

i prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa jest 

zasadne. 

Marzena Wodzińska 

Członek Zarządu 
 



Załącznik do Uchwały Nr 492 /2019 
                                                                                 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 marca 2019 roku 
 

 
OPINIA 

 

Podstawa prawna : rozporządzenie M P i P S z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów  
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz 1694 z późn. zm.) 

 
 

Pan Piotr Piątkowski,  prowadzący działalność gospodarczą pod firmą„COMPLEX” 

Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe,w ramach której prowadzi Centrum Rehabilitacyjno – 

Wypoczynkowe „COMPLEX” w Mąkoszynie, gm. Wierzbinek powiat koniński, wpisany do  

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, zwrócił się z wnioskiem o wpis 

do  rejestru  ośrodków, w których  mogą  odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla  osób  

niepełnosprawnych  korzystających z   dofinansowania  Państwowego  Funduszu   

Rehabilitacji   Osób  Niepełnosprawnych. 

 

Adres ośrodka: 62-619 Mąkoszyn 51/1, poczta Sadlno gm. Wierzbinek,powiat koniński, 

województwo wielkopolskie. 

Rodzaj    ośrodka : Centrum Rehabilitacyjno – Wypoczynkowe „COMPLEX” 

Ośrodek prowadzony jest w lokalizacji jw. na terenie i w obiektach, których właścicielem jest 

p. Piotr Piątkowski. 

Okres świadczenia  usług: całoroczny.  

Rodzaje   turnusów  które   mogą   być  organizowane  w  Ośrodku: 

- usprawniająco – rekreacyjny. 

 

Grupy osób niepełnosprawnych, które Ośrodek zamierza przyjmować to:  

   A -    osoby z dysfunkcją narządu ruchu z wyłączeniem osób poruszających się                          

        na wózkach inwalidzkich,  

   B  -   osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

Dnia 7 marca 2019r. w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez 

Wnioskodawcę we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania PFRON   i 

sprawdzenia spełnienia warunków § 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki  Społecznej  

z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz.1694   z 

póź.zm.), odbyła się wizytacja Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego„COMPLEX,” 

przez przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, w osobach: 

Jędrzej Wański – kierownik Działu Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej, 

Magdalena Dymitruk – starszy specjalista, 

Małgorzata Machnicka – starszy specjalista. 

 

W trakcie wizytacji Ośrodek prezentował właściciel Piotr Piątkowski. 



Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 
 

Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX” znajduje się w miejscowości 

Mąkoszyn, w powiecie konińskim. Najbliższe miasta: Sompolno znajduje się w odległości                    

13 km, Izbica Kujawska 12 km. W obrębie kilku metrów od ośrodka znajduje się sklep 

spożywczy, ośrodek zdrowia, kościół parafialny oraz gminny plac zabaw. Obiekt budynku 

jest monitorowany.  

 

Droga dojazdowa do Ośrodka i nawierzchnia wokół budynku jest utwardzona i posiada 

oznakowane miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych. Dostęp do budynku Ośrodka 

jest pozbawiony barier architektonicznych. Do budynku prowadzą dwa wejścia, jedno z 

frontu, drugie z tyłu budynku, przy którym dojście na parter budynku zniwelowane jest 

podjazdem zewnętrznym dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Obiekt 

użytkowany jest przez właściciela, który porusza się na wózku. Ponadto na terenie Ośrodka 

znajduje się ogród, ławki, miejsce na ognisko, grill, parking dla samochodów, namiot 

całoroczny do rekreacji, w którym znajduje się stół do ping pong oraz piłkarzyki. 

 

Baza noclegowa i żywieniowa Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX” 

umożliwia realizację turnusów dla co najmniej 20 osobowej zorganizowanej grupy osób 

niepełnosprawnych oraz dla niezbędnych opiekunów i kadry.  

Baza noclegowa znajduje się w jednym  budynku dwu kondygnacyjnym, 

wyposażonym w windę dla przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich.Miejsca noclegowe zlokalizowane są w 3 pokojach 2 osobowych i 12 pokojach 2 

osobowych, zlokalizowanych na pierwszym piętrze budynku.  

Łącznie Ośrodek dysponuje 30 miejscami noclegowymi dla osób niepełnosprawnych, 

w tym 6 miejscami przystosowanymi dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich,                    

w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym, przystosowanym dla osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich.  

Wszystkie pokoje posiadają pełny węzeł sanitarny. Pokoje wyposażone są w łóżka 

lub tapczany, wersalki,biurka, szafki nocne, szafy ubraniowe, telewizory, sieć WIFI, stolik, 

krzesła.  

Pomieszczenia sanitarne w pokojach wyposażone w prysznice, uchwyty, umywalki, 

lustra, miski, artykuły do utrzymania czystości. 

Ciągi komunikacyjne wewnętrzne  na kondygnacjach przestrzenne, umożliwiające 

swobodny przejazd wózkami inwalidzkimi, budynek posiada windę dla osób 

niepełnosprawnych. 

W Ośrodku znajduje się gabinet lekarski o pow. 15,26 m2 wyposażony w umywalkę z 

bieżącą wodą,leżankę lekarską, wagę lekarską, aparat do mierzenia ciśnienia oraz 

podstawowy zestaw  do udzielenia pierwszej pomocy. 

W budynku znajduje się  stołówka, w której można zjeść posiłki dostarczane przez 

firmę cateringową na podstawie zawartej umowy, istnieje możliwość zamówienia jedzenia 



dietetycznego w zakresie diety cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, 

wegetariańskiej. 

Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX” dysponuje zapleczem 

rehabilitacyjnym, zlokalizowanym na parterze budynku, na który składają się: gabinet terapii 

zajęciowej o pow. 16,6 m2, fizykoterapii o pow. 43 m2, sala rehabilitacyjna o pow. 49,52 m2 

oraz gabinet kinezyterapii o pow. 43,44 m2. Wymienione gabinety i pomieszczenia do 

aktywnych form rehabilitacji i wypoczynku wyposażone są w stosowne urządzenia i sprzęty,z 

przeznaczeniem do rehabilitacji indywidualnej i zbiorowej takie, jak: stoły rehabilitacyjne 

Juventas, urządzenie do podgrzewania okładów Hydrocollator, aparat do ultradźwięków 

Sonaris M, lampę do nagrzewania Solmed, aparat do magnetoterapii Magner LT, aparat do 

elektroterapii, kabinę Ugul, rowerki treningowe, bieżnie, drabinki, orbiterek. Urządzenia 

posiadały aktualne wpisy dopuszczające do ich bezpiecznego  stosowania. 

 Na parterze budynku znajduje się również łazienka ogólnodostępna, przystosowana 

dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach, wyposażona w umywalkę, 

prysznic i toaletę.  

Ośrodek posiada salkę rekreacyjną o pow. 24 m2 wyposażoną w telewizor                                

z podłączeniem do Wi –Fi, biblioteczkę, gry planszowe i zręcznościowe. 

 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej wizytacji ośrodka i zapoznaniu się z 

innymi dokumentami stwierdza się: 

 zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

 standard Ośrodkaw budynkuoceniasię jako wysoki,       

 warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się  jw., 

 bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                                 

z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami,  ocenia się jako bardzo dobre, 

 ocenia się, że ośrodek posiada dobre zaplecze do realizacji programów, turnusów 

oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia  zajęć mających  na   celu 

poprawę psychofizycznejsprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych 

oraz zaplecze do przeprowadzenia  zabiegów fizjoterapeutycznych,  zaplecze do 

realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia 

zajęć mających nacelu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników  turnusów i 

zajęć wypoczynkowych  oraz zaplecze do przeprowadzenia   zabiegów  

fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć  wynikających  z  programu  dla   osób  z   

określonymi we wnioskuniepełnosprawnościami. 

 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki dostępności określone w § 15. ust. 1 bowiem: 

 wniosek został złożony przez prowadzącego i jednocześnie właściciela Ośrodka, 

 posiada bazę noclegową i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co 

najmniej20-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich 

opiekunów                          i kadry,  



 ośrodek  posiada  zaplecze do realizacji programów, turnusów  oraz  aktywnych form 

rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na  celu  poprawę psychofizycznej 

sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do 

przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów 

turnusów oraz  aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na 

celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć 

wypoczynkowych oraz zajęć do przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych   

oraz   innych  zajęćwynikających  z  programu, 

 posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno - oświatowych,   

 zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 

 gabinet zabiegowy wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, kozetkę, 

 obiekty, pomieszczenia,  infrastruktura  i  otoczenie  (teren ośrodka)  są  dostępne dla 

gruposób niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają bezpieczne   

samodzielne użytkowanie przez te osoby. 

 

Ośrodek spełnia podstawowe warunki określone w § 15. ust.1 pkt 1, 2, 3, 4 a, b: 

Ośrodek spełnia, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a) b), pomieszczenia 

ogólnodostępne przystosowane dla osób niepełnosprawnych,dostępne bez barier, w tym 12  

pokoi 2-osobowych dla osób z dysfunkcją narządów ruchu, z wyłączeniem osób 

poruszających się na wózkach inwalidzkich i 3 pokoje 2-osobowe dla osób z dysfunkcją 

narządów ruchu poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

Ocenia się, że w Ośrodek spełnia  warunki pobytu, odpowiednie do rodzajów wykazanych 

we wniosku niepełnosprawności takich, jak: osoby z dysfunkcją narządu ruchu z 

wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz osoby z dysfunkcją 

narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

 

Opiniuje się pozytywnie wniosek: Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe 

COMPLEX o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla następujących grup osób niepełnosprawnych: osoby z dysfunkcją 

narządu ruchu z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z 

dysfunkcją narządu ruchu, poruszających się na wózkach inwalidzkichw trybie 

całorocznym. 

 

Podpis osób wizytujących 

 

1. 
 

 
 

2. 
 
 
 

3. 


